

Ny BOiU-rapport: Migrationsverkets utredningar är bristfälliga

I en ny rapport kan Barnombudet i Uppsala län visa att Migrationsverket inte undersöker om det finns ett ordnat mottagande av barn som kan komma att utvisas. Därmed brister verket i sitt utredningsansvar. Detta kan leda till att barn utvisas, trots att de har rätt till uppehållstillstånd i Sverige.

Kontakt: Lisa Skiöld, verksamhetschef på Barnombudet i Uppsala län. 018 700 99 31, lisa.skiold@boiu.se

En person som är under 18 år får bara utvisas om det finns ett ordnat mottagande i det land till vilket utvisningen ska ske. Ett ordnat mottagande kan utgöras av en familjemedlem, en social myndighet, ett barnhem eller liknande.

- När ett ensamkommande barn ansöker om uppehållstillstånd i Sverige ska Migrationsverket se till att frågan om det finns ett ordnat mottagande blir ordentligt utredd.
- Vår utredning visar att Migrationsverket inte undersöker om det finns ett ordnat mottagande. Istället utgår verket från att det finns någon som kan ta hand om barnet, så länge inte barnet kan bevisa något annat.
- Detta kan leda till att barn utvisas trots att de har rätt till uppehållstillstånd i Sverige – till ett land där ingen tar hand om dem.

En rättspraxis har utvecklats som inte stärker barnets bästa, utan tvärtom urholkar barnets bästa.

– Det är ett väldigt märkligt utredningsförfarande som syns i vårt material. Ansvaret för att visa att något inte finns hamnar på barn som har flytt på egen hand. Det allvarligaste som framkommit är att det inte endast verkar vara enstaka misstag i hantering, utan att det faktiskt har blivit en del av praxis, säger Lisa Skiöld, verksamhetschef på Barnombudet i Uppsala län.

[Läs rapporten här.](#)

Om rapporten

Barnombudet blev 2019 uppmärksammat på en problematik avseende Migrationsverkets prövning av huruvida det föreligger ett ordnat mottagande i hemlandet för ensamkommande barn. En professor i juridik och en advokat inom migrationsrätt bekräftade att denna problematik föreligger. Med anledning av detta har juristvolontärer och en juristpraktikant utrett hur Migrationsverket gör sin prövning avseende ordnat mottagande. Utredningen har främst baserats på gällande rätt samt slumpmässigt utvalda rättsfall.

Barnombudet i Uppsala län konstaterar att om dessa fall är representativa för Migrationsverkets tillvägagångssätt, så bryter Migrationsverket antingen mot sin motiveringsskyldighet, utredningsskyldighet, informationsskyldighet eller samtliga dessa skyldigheter.